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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

وطن امروز- این روزنامه با تيتر »سر نگون«  •
درحالى که کلمه »سر« را کم رنگ تر نوشته است، 
به گزارشى از اعتراضات در آمریکا پرداخت 
مجسمه  سر  معترضان  بوستون  در  نوشت:  و 
کاشف آمریکا را جدا کردند« و »در ریچموند 
مردم مجسمه کریستف کلمب را آتش زدند و به 

آب انداختند.«
جوان- این روزنامه در گزارشى از مذاکرات  •

واشنگتن و بــغــداد بــا تيتر »عــراقــى هــا نگران 
برجامى شدن مذاکره با آمریکا« نوشت: مقامات 
عراقى و آمریکایى در حالى مذاکره مى کنند که 
ترکيب تيم مذاکره کننده عراق نتوانسته رضایت 
گروه های مقاومت و چهره های سياسى را در 
این کشور جلب کند و همچنان، اما و اگر های 
فراوانى درباره این که آمریکا قصد دارد توجيهى 
برای ادامه حضور خود در عراق بتراشد، مطرح 

مى شود.
آرمان ملی- همزمان با جهش جدید نرخ ارز،  •

رئيس کل بانک مرکزی از بلوکه شدن ميلياردها 
دلار منابع ارزی ایران در کره جنوبى خبر داد 
متهم  جدیدترین  از  تلویحى  به شکل  شاید  تا 

آشفتگى بازار ارز ایران رونمایى کند.
ــرق- مــاجــرای مواجهه مجلس انقلابى  • ش

از  جمعى  تاجگردون،  اعتبارنامه  با  اصولگرا 
اصولگرایان جــوان و فعالان رسانه ای شان را 
شوکه کرده است؛ جوانانى که هيچ شناختى از 
مناسبات قدرت فراتر از دوقطبى اصلاح طلبى- 
سياست  بــه  نگاهشان  و  نــدارنــد  اصولگرایى 
بسيط و ساده، برمبنای آن چيزی است که در 
مى شود؛  دميده  رسانه ای شان  پروپاگاندای 
پروپاگاندایى که یک سمت سياست را خير و 

سمت دیگر را شر معرفى مى کند.
سازندگی- این روزنامه در گزارشى با تيتر  •

»نبرد در نيویورک« به حمایت های چين و روسيه 
از ایــران در شــورای امنيت پرداخت  و نوشت: 
»آن ها مصمم هستند مانع تصویب طرح تمدید 
تحریم تسليحاتى ایران در شورای امنيت شوند«.

ــران خــبــرداد: رحيم زارع نماینده  • عصر ای
مردم آبــاده در مجلس شــورای اسلامى از تهيه 
طرح دو فوریتى نمایندگان مجلس برای تغيير 
نام فرودگاه بين المللى مهرآباد به فرودگاه بين 

المللى شهيد سپهبد قاسم سليمانى خبر داد.
فارین  • نشریه  خبرداد:  ایرانی  دیپلماسی 

ــای ســایــبــری  ــت : درگـــيـــری هـ ــوش پــالــيــســى ن
اسرائيلى-ایرانى از انکار گذشته و وارد مرحله 
اعلان عمومى شده است و هر دو طرف به طور 
فزاینده نقش خود را چه به عنوان قربانى و چه به 

عنوان مهاجم تایيد مى کنند. 
تابناک گزارش داد: آنتونيو گوترش، دبير کل  •

سازمان ملل مدعى شد، موشک های کروز که 
سال گذشته در حملات متعددی به تأسيسات 
نفتى و فرودگاه بين المللى در عربستان سعودی 
از آن ها استفاده شــد، دارای »منشأ ایرانى« 
بوده اند. این درحالى است که او نوزدهم آذر 98 
در گزارشى به شورای امنيت اعلام کرده بود که 
قادر نيست »به طور مستقل تایيد کند« موشک ها 
و پهپادهای استفاده شده در حمله به آرامکو در 

شهریور سال پيش »منشاء« ایرانى داشته اند.
خبرآنلاین نوشت : سيد محمد حسينى وزیر  •

فرهنگ دولت احمدی نژاد با انتشار عکسى از 
بازدید سردار اميرعلى حاجى زاده فرمانده نيروی 
هوافضای سپاه از ایران خودرودر توئيتى نوشت: 
»بازدید سردار حاجى زاده از ایران خودرو برای 
کمک به ارتقای صنعت خودروسازی، جيغ رادیو 
فردا و دوستان داخلى آمریکا را درآورده چون 
نگرانند این صنعت با استفاده از توان و تجارب 
ساخت موشک و... به رشدی برسد که هم نياز و 
رضایت مردم را تامين کند و هم منبع درآمد ارزی 

مهمى برای کشور شود.«
جمهوریت  نوشت : یکى از رسانه های فارسى  •

زبان خارج از کشور در خبری اعلام کرده پروفسور 
سميعى ارتباطش با قاضى منصوری، »قاضى 
متواری پرونده اکبر طبری« را تکذیب کرده و 
گفته است که اصلًا شخصى با این مشخصات 
را نمى شناسد. پيشتر برخى رسانه ها خبر داده 
بودند که غلامرضا منصوری در کلينيک پروفسور 

سميعى در هانوفر بستری شده است. 

یزدان پناه - رئيس اتاق مشترک بازرگانى ایران و کره جنوبى 
رقم دارایى های مسدود شده کشورمان در بانک های کره جنوبى 
را ۶.۵ تا 9 ميليارد دلار اعلام کرد. همزمان رئيس جمهور به بانک 
مرکزی دستور داد مطالبات بانک مرکزی از کره جنوبى از طریق 
روش های سياسى دوجانبه و نيز مسير حقوقى و نهادها و مجامع 
بين المللى پيگيری شود. خبر دستبرد ميلياردی کره ای ها به 
اموال ایران را اولين بار عبدالناصر همتى رئيس کل بانک مرکزی 
اعلام کرد.وی با بيان این که »بانک های کره ای تصميم گرفته اند 
وارد بازی سياست شوند«، هشدار داده بود ایران این موضوع را 
پيگيری حقوقى خواهد کرد. در این باره »حسين تنهایى«، رئيس 
اتاق مشترک بازرگانى ایران و کره جنوبى به »برنا« گفت: این 
کشور حداقل یک سال و نيم است که دارایى های ما را مسدود 
کرده و روابط تجاری ما با این کشور در طول یک سال گذشته با 
تشدید تحریم ها بسيار کاهش یافته و به صفر نزدیک شده است.
وی افزود: با ایجاد شرایط بغرنج اقتصادی پس از شيوع ویروس 
کرونا و مشکلات متعدد برای کشورمان، از کره جنوبى خواسته 
شد تا دست کم ۵0 ميليون دلار برای تهيه غذا و دارو در این 
بحران، به ایران بدهد اما این کشور از انجام آن سر باز زد. تنهایى 
گفت: نه تنها این کشور پول های ایران را آزاد نمى کند بلکه »اوری 
بانک« کره اعلام کرده که حق  العمل و اجرت نگهداری پول را هم 
از ایران مى خواهد، این در حالى است که کره جنوبى در حال 
استفاده و کار کردن با پول های ایران است. این فعال اقتصادی 
تاکيد کرد: ایران قصد دارد از طرق قانونى عليه این رفتار، اقدام 
کند اما مسير ساده ای نيست و زمان بر است. همچنين روزنامه 
اعتماد درباره این رفتار سئول نوشته است: »کره جنوبى وفاداری 
به اتحاد با آمریکای ترامپ را به عمل به تعهدات بين المللى ترجيح 
داد.«  درهمين حال به گــزارش پایگاه اطــلاع رسانى ریاست 
جمهوری، حجت الاسلام والمسلمين دکتر حسن روحانى روز 
گذشته درگفت و گوی تلفنى با رئيس کل بانک مرکزی با انتقاد 
از اقدام به مسدود سازی منابع بانک مرکزی ایران توسط کره 
جنوبى که با تبعيت از سياست های ضد انسانى دولت آمریکا و 
درچارچوب فشار حداکثری آن ها به ملت ایران انجام شده است، 
به رئيس کل بانک مرکزی دستور داد با همکاری وزارت امور 
خارجه موضوع را از طریق روش های سياسى دوجانبه و مسير 

حقوقى و نهادهای مالى و مجامع بين المللى پيگيری کند.

این اموال ایران چطور در بانک های کره انباشته شده است؟	 
به گفته منابع آگاه، این اموال که یکى از بزرگ ترین منابع مالى 
ایران است، طى دو سال در بانک های کره ای انباشته شده  و نتيجه 
فروش ميعانات گازی است. کره جنوبى درحالى که مجوز »اوفک« 
)دفتر کنترل دارایى های خارجى آمریکا( را در اختيار دارد، از آزاد 
کردن اموال ایران حتى برای خرید محصولات کشاورزی و دارو 
خودداری کرده و در مقابل فقط حاضر است جنس کره ای آن هم 
فقط محصولات مرتبط با کرونا را به ایران بفروشد! این درحالى است 
که ایران هم اکنون یکى از صادرکنندگان برخى اقلام مقابله با کرونا 

در جهان است.

جزئیات راهزنی کره ای 
کره جنوبى چند ميليارد  دلار از دارایى های ایران را مسدود کرده است و پشت پرده ماجرا چيست؟  

فراخبر
   

چرا کره جنوبی برای آمریکا دم تکان می دهد؟ 
در ميان کشورهایى که اموال بلوکه شده ایران در آن ها تجميع 
شده است، کره جنوبى بيشترین منابع مالى کشورمان را در اختيار 
دارد که پس از خروج آمریکا از برجام تلاش ها برای خارج کردن 
اموال ایران از بانک های کره ای نيز آغاز شد اما به جایى نرسيد. 
در ادامه برخى ابعاد و دلایل این را که چرا کره جنوبى از فشارهای 

ضدایرانى آمریکا دنباله روی مى کند، مى خوانيد:
* پس از برجام براساس توافق ميان ایران و کره جنوبى، قرار شد 
10 نفتکش جدید به اضافه خدمات دیگر در قالب معامله ای به 
ارزش 700 ميليون دلار دراختيار ایران قرار گيرد. با بازگشت 
تحریم های یک جانبه آمریکا، کره جنوبى در حالى بازار ایران را 
ترک کرد که به بخشى از تعهداتش عمل و بخش دیگر را نيمه کاره 

رها کرد.
* کره جنوبى نفت ایران را عمدتا با نفت آمریکا جایگزین کرده 
است. اتفاقى که تحليل گران را به این نظر کارشناسى رسانده 
که دولت ترامپ با مسدود کردن مسير صــادرات نفت ایران به 
پنجمين واردکننده بزرگ نفت جهان، سهمى از این بازار را به خود 

اختصاص داده است.
* سئول با امتناع از تجارت با ایران و فراتر از آن آزادسازی اموال 
مردم ایران در حال نقض قطعنامه 2231 مصوب سال 201۵ 
ميلادی است که از تمام کشورها خواسته بود باتوجه به حصول 

برجام، به اعمال تحریم عليه ایران پایان دهند.
* کره جنوبى یکى از مهم ترین شرکای استراتژیک آمریکا در 
آسياست. این دو کشور از زمان مداخله واشنگتن در شبه جزیره کره 
یعنى از دهه 19۵0 با یکدیگر متحد شده اند. در حوزه اقتصادی 
کره جنوبى و آمریکا شرکای اصلى اقتصادی هستند. مطابق 
گزارش ها، تجارت کالاها و خدمات آمریکا با کره در سال 2018 

حدود 1۶۵.4 ميليارد دلار تخمين زده  شده است.
* کره جنوبى خریدار عمده سيستم های تسليحاتى آمریکاست 
تاجایى که بر اساس آماری که درباره فروش تسليحات در جهان در 
سال 2018 منتشر شد، کره جنوبى با خرید شش ميليارد و 730 
ميليون دلار سلاح از آمریکا از سال 2008 تا سال 2017، به 
سومين واردکننده تسليحات آمریکایى در جهان تبدیل شده است.

ویژه های خراسان  

توئيت سياسى

تا پاستور 14۰۰

نوبخت: 14۰۰ کاندیدا نمی شوم

به برخى شایعات  محمدباقر نوبخت معاون رئيس جمهور در واکنش 
درباره انتخاباتى بودن سفرهای استانى اش، حضور 1400 خود را رد کرد 
و در صفحه توئيترش نوشت:»عده ای سفرهای استانى ام را مبنای گمانه زنى درباره حضورم در 
انتخابات1400 قرارداده اند. ضمن رد آن، یادآور مى شوم در هفت سال گذشته مستمراً سفر 
استانى داشته ام پس انگيزه انتخاباتى بى اساس است.« او در ادامه توئيت خود نوشت که »انس و 
الفت با مردم که همواره مورد تاکيد امام و رهبری بوده با این گمانه های بى مبنا کم اثر نمى شود.«

ظریف نه، لاریجانی گزینه اصلاحات است!

مرتضى طلایى فعال سياسى اصولگرا با بيان این که شنيده ها دلالت 
1400 على لاریجانى درانتخابات دارد گفت که موضوع  بر حضور 
کاندیداتوری او از قبل مطرح بوده و»احتمالا  یکى از گزینه هایى که جریان اصلاح طلب به آن 
تمایل « خواهد داشت لاریجانى است. او اضافه کرد: »اگرچه به نظر اولویت ابتدایى جریان 
اصلاحات ظریف است اما شواهد نشان مى دهد که احتمالا ظریف به ميدان نياید و اگر او نياید، 

احتمالا اصلاح طلبان پشت سر لاریجانى قرار خواهند گرفت.« / خبرنگاران جوان

جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی به پاریس یا کی اف 
ارسال می شود  

سخنگوی سازمان هواپيمایى کشوری درباره 
احتمال ارسال جعبه سياه هواپيمای اوکراینى به 
کشور ثالث برای بازخوانى آن با حضور کارشناسان 
ایرانى، توضيحاتى ارائه داد. همزمان خبرگزاری 
رویترز به نقل از »2 منبع آگــاه« گــزارش داد که 
ــران به سازمان جهانى هــوانــوردی )ایکائو(  »ای
اعلام کرده است که در صورت توافق با کشورهای 
درگير، جعبه سياه هواپيمای اوکراینى را برای 
بررسى به فرانسه ارسال مى کند.« درعين حال 
ــزارش مشرق، رضا جعفر زاده سخنگوی  به گ
سازمان هواپيمایى کشوری در گفت و گو با شبکه 
خبر تصریح کرد: پيش از این هم گفته بودیم اگر 
امکان بازخوانى جعبه سياه این هواپيما در ایران 
وجــود داشته باشد آن را با حضور نمایندگان 
کشورهای ذینفع بازخوانى خواهيم کرد. درغير 
این صورت در کشور دیگر و با حضور نمایندگان 
این کشورها، جعبه سياه قرائت خواهد شد. وی 
افزود: ما مشکلى با بازخوانى جعبه سياه در کشور 
دیگر نداریم و اگر شرایط فراهم باشد با حضور 
کارشناسان سازمان هواپيمایى کشوری، جعبه 
سياه این هواپيما در فرانسه یا اوکراین بازخوانى 

خواهد شد. همچنين محسن بهاروند، معاون 
حقوقى و امــور بين الملل وزارت امــور خارجه 
کشورمان، هفته گذشته از آمادگى جمهوری 
هواپيمای  سياه  جعبه  تحویل  ــرای  ب اسلامى 
اوکراینى خبر داده بود. به گزارش ایرنا، همچنين 
در گفت و گوی تلفنى بهاروند و مارتا مورگان  
معاون وزیر امور خارجه کانادا، بر تسریع تحقيقات 
درباره پرونده هواپيمای اوکراینى و نهایى شدن 
این پرونده به صورت شفاف و عادلانه تأکيد شد.  در 
پى شيوع بيماری کرونا و همه گيری جهانى آن 
که به لغو سفرهای بين المللى انجاميد،  دولت 
کانادا اعلام کرد فرایند اعزام کارشناس و بررسى 
جعبه سياه هواپيمای مسافربری اوکراین به مدت 
نامعينى به تاخير افتاده است. این درحالى است 
که در این مدت رسانه های غربى به صورت مداوم 
ایران را مقصر کندی بررسى این سانحه معرفى 
کــرده انــد امــا به گفته حسن رضایى فر، رئيس 
تيم تحقيقات ایران، هشت کشور درگير در این 
تحقيقات اواسط فروردین »از ایران درخواست 
کردند که به دليل همه گير بودن کرونا این مسئله 

به تعویق بيفتد.«

ــادی محمدی – در کــســادی سفرهای  ه
دیپلماتيک دنيا ، محمد جــواد ظریف وزیر 
ــای یک  خارجه کشورمان قصد دارد روزه
شنبه و دوشنبه این هفته در سفری کاری 
ــرود. سفری که اگرچه  به ترکيه و روسيه ب
ــط دوجانبه و  گفته شــده در چارچوب رواب
همکاری های اقتصادی صــورت مى گيرد 
اما به گفته یک منبع آگــاه، دو موضوع مهم 
تحولات سوریه و آخرین اتفاقات در حوزه 
برجام مهم ترین دستور کار این سفرها خواهد 
بود. به گــزارش خراسان، سفر هفته جاری 
ظریف به ترکيه و روسيه دومين سفر خارجى 
وی بعد از شيوع کروناست . ظریف اواخر 
فروردین امسال نيز به دمشق رفت و با رئيس 
جمهور و مقامات عالى این کشور دیدار کرد 
و بر این اســاس به نظر مى رسد موضوعات 
مهمى باعث شده تا در این شرایط وزیرخارجه 
ایران به سفر برود. اگر چه چند روز قبل پایگاه 
خبری ميدل ایست آی به نقل از وزارت امور 
خارجه  ترکيه اعلام کرد که نشست سه کشور 
ترکيه، ایران و روسيه حول مسائل مربوط به 
سوریه در سطح رؤسای جمهور این کشورها، 
به صورت ویدئو کنفرانس برگزار خواهد شد 
اما یک منبع آگاه به خراسان گفته است که 

دیدارهای وزیر خارجه کشورمان در ترکيه و 
روسيه به روند آستانه و مذاکرات سران چندان 
ارتباطى ندارد هرچند موضوع سوریه به عنوان 
یک محور مهم در دستور کار گفت و گوها و 
روی ميز در آنکارا و مسکو قرار دارد. »ماریا 
ــارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسيه  زاخ
نيز در کنفرانس خبری روز پنج شنبه خود 
گفته بود :»روز 1۶ ژوئن، وزیر خارجه ایران، 
جواد ظریف، برای یک سفر کاری به مسکو 
خواهد آمد. او برای رایزنى دربــاره وضعيت 
روابط روسيه و ایران و وضعيت اجرای برجام 
با سرگئى لاوروف وزیر خارجه روسيه دیدار 
خواهد کرد.« از سوی دیگر این روزها آمریکا 
سعى دارد با فضا سازی، فشار بيشتری را بر 
ایران و کشورهای حاضر در برجام برای تمدید 
تحریم های تسليحاتى وارد کند . به گفته این 
منبع آگاه موضوع اصلى در دیــدار ظریف و 
لاوروف در مسکو نيز موضوعات برجامى و به 
ویژه تمدید تحریم های شورای امنيت در کنار 
موضوع سوریه ، روابط دوجانبه و تجارت بين 
دو کشور خواهد بود به خصوص که موضع 
مناسب مسکو در این ميان، خبر از همراهى و 
هماهنگى روسيه و ایران در مقابله با یک جانبه 

گرایى های غير قانونى آمریکا دارد.

دستور جالب دولت برای حذف 
فیلم رادیولوژی

یک مسئول ارشد اجرایى در نامه روزهای اخير 
خود خطاب به تعدادی از اعضای کابينه، متذکر 
فرماندهى  ستاد  تصميمات  به  توجه  با  شــده 
اقتصاد مقاومتى برای انجام تعدادی از پروژه 
های با اولویت در سال 1399، وزارت بهداشت 
موظف به حذف کامل فيلم رادیولوژی و استفاده 
از سامانه های الکترونيکى و لوح فشرده به جای 
آن برای انتقال و رویت تصاویر پرتوپزشکى طى 
امسال شده است و باید گزارش آثار و نتایج آن را 

به ستاد مذکور ارائه کند.

برنامه جدید نظارتی برای مقابله 
با حمل و نقل موادمخدر در کشور

ــال گزارشى به برخى  یک نهاد مسئول با ارس
مسئولان دولتى و نهادهای صنفى، متذکر شده 
با توجه به این که در اغلب بارنامه های مربوط 
به وسایل نقليه ای که از آن ها موادمخدر کشف 
شده، هویت و مشخصات دقيق فرستنده و گيرنده 
کالا ثبت و ضبط نشده، این موضوع در رسيدگى 
قضایى و رصدهای تخصصى، ایجاد مشکل مى 
کند بنابراین  کليه مخاطبان اعم از دستگاه های 
مسئول در حوزه حمل و نقل، پخش کالا، پایانه 
های مسافربری و غرفه های ميوه و تره بار باید 
در جابه جایى کالا، مشخصات دقيق دوطرف 
و آدرس و شماره تماس معتبر را درج کنند و در 
صورت کوتاهى و سر باز زدن ، مــوارد تخلف به 

عنوان پرونده تقدیم دستگاه قضایى مى شود.

2 هدف سفر غیر مترقبه ظریف 
به روسیه و ترکیه 

 درحالی که ظریف فردا و پس فردا به ترکیه و روسیه 
 می رود، خراسان در گفت و گو با یک منبع آگاه،

 اهداف این سفر را بررسی کرده است 


